ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение десятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение десятого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан шестого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
-2. О назначении на должность Председателя Счетной палаты Республи

ки Татарстан.

3. О проекте закона Республики Татарстан № 74-6 "Об исполнении бюд
жета Республики Татарстан за 2019 год" (I чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан № 73-6 "Об исполнении бюд
жета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рес

публики Татарстан за 2019 год" (I чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан № 76-6 "О внесении измене

ний в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан № 52-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О недрах" (III чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан "О внесении изменений в За

кон Республики Татарстан "Об инвестиционной деятельности в Республике

Татарстан" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан "О внесении изменений в За

кон Республики Татарстан "О дополнительных ограничениях времени, усло

вий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Респуб

лики Татарстан и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Республики Татарстан" (I чтение).
9. О проекте федерального закона No 304116-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и обо

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ог

раничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части установ
ления дополнительных ограничений и запрета на розничную продажу алко

гольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания).

2

1 О. О проекте закона Республики Татарстан № 72-6 "О внесении измене
ния в статью 8 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов в области организации дорожного движения в Республике Татар

стан" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан № 75-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об отдельных мерах по обеспечению ка

чества и безопасности пищевых продуктов в Республике Татарстан" (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан № 77-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об Уполномоченном по правам человека

в Республике Татарстан" (I чтение).
13. Доклад Общественной палаты Республики Татарстан "О состоянии и

развитии институтов гражданского общества в Республике Татарстан в 2019
году" .

14. Информация территориального органа Федеральной службы по над

зору в сфере здравоохранения по Республике Татарстан.

15. О проекте федерального закона № 940258-7 "О внесении изменения
в статью 175 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установле
ния запрета на арест денежных средств на специальном счете).

16. О проекте федерального закона № 917948-7 "О внесении изменений
в статью 24 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе"
(об отсрочке от призыва на военную службу выпускникам медицинских и

фармацевтических образовательных организаций для прохождения аккредита

ции специалиста).

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 мая 2020 года
№ 423-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин